[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2021 года № 882 "Об утверждении перечня отдельных видов товаров, в отношении которых применяется минимальный уровень цен"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 октября 2024 года № 887.

      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 2.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2021 года № 882 "Об утверждении перечня отдельных видов товаров, в отношении которых применяется минимальный уровень цен" следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с пунктом 2 статьи 444 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      перечень отдельных видов товаров, в отношении которых применяется минимальный уровень цен, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
24 октября 2024 года № 887

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 14 декабря 2021 года № 882

 Перечень отдельных видов товаров, в отношении которых применяется минимальный уровень цен

№ п/п

Код товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза*

Наименование товара

1

2

3

1

2207 10 000 0

спирт этиловый неденатурированный с концентрацией спирта 80 объема % или более

2

2208 20 120 0

спиртовая настойка, полученная в результате дистилляции виноградного вина или выжимок винограда, в сосудах емкостью 2 литра или менее, коньяк (Cognac)

3

2208 60 110 0

водка с концентрацией спирта 45,4 объема % или менее, в сосудах Ұмкостью 2 литра или менее

4

2208 90 990 0

спирт этиловый неденатурированный с концентрацией спирта менее 80 объема %, в сосудах Ұмкостью более 2 литров

5

0407 21 000 0

яйца птиц, в скорлупе, свежие, кур домашних (Gallus domesticus)

6

1101 00 150

мука пшеничная из пшеницы мягкой и спельты

7

1001 19 000 0

пшеница твердая, прочая

8

1001 99 000 0

пшеница прочая

1

2

3

9

1512 19 900 2

прочие подсолнечные масла или их фракции в первичных упаковках нетто-объемом 10 литров или менее

10

2102 10 310 0

дрожжи активные пекарные, сухие

11

2102 10 390 0

дрожжи активные пекарные, прочие

      Примечание:

      *Для целей применения минимального уровня цен товары определяются исключительно кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза. Наименования товаров приведены для удобства пользования.

      ______________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14